
Kas gali šildytis geoterminiu būdu?

Geoterminis šildymas yra alternatyvi šildymo sistema pastatams, kuriuose naudojama
nemokama žemės gelmėse sukaupta šiluma. Šis šildymo būdas tampa vis populiaresnis dėl
brangstančių tradicinių šildymo būdų ir neigiamo šių būdų poveikio aplinkai. Geoterminis
šildymas yra ekonomiškiausias ir ekologiškiausias šiandieninis šildymo būdas. Šią sistemą
galima montuoti tiek gyvenamuosiuose, tiek komerciniuose pastatuose, todėl ji prieinama
įvairiems asmenims.

Geoterminė energija yra prieinama daugelyje pasaulio regionų, todėl tai yra tinkamas
šildymo būdas. Skirtingai nuo kitų elektros gamybos būdų, pavyzdžiui, saulės ir vėjo
energijos, geoterminė energija yra prieinama 24 valandas per parą ir bet kuriuo metų laiku.
Tai reiškia, kad geoterminis šildymas gali būti patikimas pastatų šilumos šaltinis, nepaisant
oro sąlygų. Be to, geoterminio šildymo sistemoms reikia minimalios priežiūros, o apie 80 %
gedimų galima pašalinti nuotoliniu būdu. Tai dar labiau padidina geoterminio šildymo
prieinamumą asmenims. Geoterminis šildymas gali būti įrengiamas tose vietose, kur
tradiciniai šildymo būdai neįmanomi. Tai puikus pasirinkimas tiems, kurie gyvena kaimo
vietovėse ar sodybose, kur galimybės naudotis tradiciniais šildymo būdais gali būti ribotos.
Geoterminė energija taip pat gali būti naudojama vėsinimui ir karšto vandens ruošimui. Dėl
šio universalumo jis yra patrauklus pasirinkimas asmenims, norintiems sumažinti anglies
pėdsaką ir energijos sąnaudas. Didėjant tradicinių šildymo būdų kainai, geoterminis
šildymas tampa vis populiaresnis pasirinkimas asmenims, norintiems sutaupyti ir sumažinti
poveikį aplinkai.

Kam gali būti naudingas geoterminis šildymas

Geoterminis šildymas yra labai efektyvus ir tvarus gyvenamųjų patalpų šildymo būdas.
Naudojant pastovią žemės temperatūrą, geoterminio šildymo sistemos gali užtikrinti pastovų
ir patikimą šildymą ištisus metus, nepaisant lauko temperatūros svyravimų. Dėl to tai
idealus šildymo sprendimas namų savininkams, norintiems sumažinti savo sąskaitas už
energiją ir anglies pėdsaką išlaikant patogią gyvenimo aplinką. Be to, geoterminio šildymo
sistemas galima montuoti įvairiose gyvenamosiose patalpose, įskaitant vienos šeimos namus,
miesto namus ir daugiabučius pastatus.

Komerciniams objektams taip pat gali būti daug naudos iš geoterminio šildymo sistemų. Tai
yra biurų pastatai, mažmeninės prekybos parduotuvės ir kiti negyvenamieji pastatai.
Geoterminis šildymas gali būti ekonomiškas ir aplinkai nekenksmingas sprendimas
komercinėms patalpoms šildyti ir vėsinti, kurioms dažnai reikia didesnių energijos poreikių
nei gyvenamųjų patalpų. Mažindami energijos suvartojimą ir šiltnamio efektą sukeliančių

https://saulesbroliai.lt/geoterminis-sildymas-efektyvus-ir-inovatyvus-sprendimas/


Kas gali šildytis geoterminiu būdu?

dujų išmetimą, komercinės paskirties nekilnojamojo turto savininkai gali ne tik sutaupyti
pinigų, apmokėdami sąskaitas už energiją, bet ir prisidėti prie kovos su klimato kaita.


